
       CONSORZIO TRA I COMUNI COMPRESI NEL BACINO 
IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA 

con sede in Seui 

PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

 
 

 
 

 ORIGINALE   COPIA     
 
N. 3     
 
Data 07 Maggio 2015  CONVOCAZIONE :  1°   2° 
 
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE GAL CONSORZIO BIM FLUMENDOSA 
  

 
 
L’anno duemilaquindici , il giorno sette , del mese di Maggio , alle ore 11.00, presso la sede del Consorzio 

BIM del Flumendosa in Seui, regolarmente convocato, si è riunito in seconda convocazione il Consiglio 

Direttivo con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni di: 

N. Comune Presenti Assenti 

1 ARZANA Gian Marco Serri  

2 DESULO Marcello Cannas  

3 ORROLI Paolo Carrus  

4 SADALI Marcello Cannas        

5 SEUI Marcello Cannas  

6 TALANA Franco Tegas  

7 VILLAGRANDE STRISAILI  X 

 

Presenti n. 6     Assenti n. 1 

Assiste alla riunione la Dott.ssa Katia Loi, in qualità di Segretario del Consorzio. 

Assume la presidenza il Dott. Marcello Cannas, Sindaco pro tempore del Comune di Seui, il quale  avendo 

constatato che il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente 

deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta da quanto 

riportato in calce alla presente. 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO  



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Premesso che con  deliberazione di Assemblea Consortile n.2 del 27.03.2009, avente ad oggetto 
“Programmazione fondi anno 2009” il Consorzio Bim del Flumendosa  istitui’  un fondo comune pari a Euro 
15.000,00 destinato alla propria partecipazione ai GAL presenti nel territorio (Gal Ogliastra, Gal Sarcidano-

Barbagia di Seulo, Gal Barbagie - Mandrolisai) comprendenti territorialmente parte dei ventisei Comuni del 
Consorzio Bimf; 

Vista la Deliberazione di Assemblea Consortile n. 4 del 15 Maggio 2009 avente ad oggetto “Programmazione 
fondo per partecipazione GAL - anno 2009” che stabilì una ripartizione equa del fondo tra i ventisei comuni 
consorziati assegnando teoricamente a ciascuno di essi la cifra di Euro 576,92 in modo tale da determinare 
in maniera chiara e univoca le quote di partecipazione ai vari GAL presenti sul territorio; 

Preso atto della ripartizione del fondo comune per la partecipazione dell’Ente ai Gal,  adottata a suo tempo e 
riportata nello schema sottostante; 

G.A.L. Ogliastra  
€. 6.923,04 

 
ARZANA 

 €. 576,92 
 GAIRO  €. 576,92 
 JERZU  €. 576,92 
 LANUSEI  €. 576,92 
 OSINI  €. 576,92 
 PERDASDEFOGU  €. 576,92 

 SEUI  €. 576,92 
 TALANA  €. 576,92 
 TERTENIA  €. 576,92 
 ULASSAI  €. 576,92 
 USSASSAI  €. 576,92 

 
VILLAGRANDE 
STRISAILI  €. 576,92 

   
G.A.L. Sarcidano e Barbagia di Seulo 

€. 5.192,28 
 
ESCOLCA  €. 576,92 

 ESTERZILI  €. 576,92 
 ISILI  €. 576,92 
 NURRI  €. 576,92 

 ORROLI  €. 576,92 
 SADALI  €. 576,92 
 SERRI  €. 576,92 
 SEULO  €. 576,92 
 VILLANOVATULO  €. 576,92 
   

G.A.L. Barbagia - Mandrolisai - Gennargentu 
€. 1.730,76 

 
ARITZO 

 €. 576,92 
 DESULO  €. 576,92 

 GADONI  €. 576,92 
   

G.A.L. SGT   
 €. 576,92 

 
ESCALAPLANO  €. 576,92 



   

G.A.L. Marmilla  
 €. 576,92 

 
LACONI  €. 576,92 

 
Considerata la nota del Gal Ogliastra prot. n. 69 del 24 Febbraio 2015 pervenuta al Consorzio Bim del 
Flumendosa in data 25 Febbraio 2015 prot. n.57/2015 recante oggetto “Richiesta versamento quote 
Consorzio GAL Ogliastra”che illustra le quote di funzionamento degli enti partecipanti  dagli anni 2009 – 
2014;  

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo del GAL Ogliastra n. 2 del 10 Dicembre 2014 recante oggetto 
“Deliberazione quote di funzionamento annualità 2014”; 

Visti gli artt. 6, 7, 7bis e 7ter dello Statuto del GAL Ogliastra, allegato B all’atto n. 8063 approvato 
dall’Assemblea Straordinaria del GAL Ogliastra  in data 27 Maggio 2009 ; 

Accertato  che lo scrivente Ente ha  un debito nei confronti del Gal Ogliastra  di Euro 876,94  per “quote di 

funzionamento annualità 2014”; 

Accertato che Il Consorzio Bim del Flumendosa dovrà versare al GAL Ogliastra  Euro 1500,00 a titolo di 
quota di funzionamento per l’annualità 2015; 

Ritenuto opportuno e doveroso provvedere al versamento delle suddette quote; 

Verificato che per poter escludere la propria partecipazione al citato GAL occorre un atto formale di disdetta;  
Visto il vigente regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 5 del 

29.09.2011; 

Visto lo Statuto del Consorzio BIMF; 

Visto lo Statuto del GAL Ogliastra; 

Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 

 

 

DELIBERA 

 

Di informare tempestivamente l’Assemblea Consortile della situazione debitoria del Consorzio Bim 

Flumendosa nei confronti del GAL Ogliastra; 

Di rimettere all’ Assemblea Consortile la decisione se continuare o meno la partecipazione ai vari GAL 

esistenti; 

 Di prendere atto che in caso positivo occorrerà istituire un nuovo fondo comune da destinare a tale finalità in 

maniera tale da garantire una equa partecipazione ai vari GAL presenti sul territorio; 

Di stimare l’entità di tale fondo intorno agli Euro 10.000,00;  



Approvato e sottoscritto 

 
 
 �  Il Presidente �  Il Segretario  
 
         f.to   Dott. Marcello Cannas                                                                         f.to    Dott.ssa Katia Loi 
  ....................................................  .................................................... 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità tecnica del presente atto. 

 

                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                              f.to  Dott.ssa Katia Loi 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità contabile del presente atto. 

 

                                                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                  f.to   Dott.ssa Katia Loi 

 
PUBBLICAZIONE 

 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Data   08.05.2015 
 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                              f.to  Dott.ssa Katia Loi 
  
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

   è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data ............................................ 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                          f.to   Dott.ssa  Katia Loi 
È copia conforme all’originale. 



 
 
Data …08.05.2015………………………. 
 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                                  Dott.ssa Katia Loi 

 
 
   


